
Referat 57 Styregruppemøde
Mandag 5. feb. 2024 kl. 18.30 Spøttrup Lokalhist. Arkiv, Ramsing

1. Godkendelse af referat – se bilag: Godkendt

2. Siden sidst: 
Lem: juletræet tændt, pladespil, byfest placeret omkr. St. Hans, møde Kulturnetværket
Ramsing: damefrokost, juletræet tændt, nedsat små udvalg, køkkenarb. Forsamlingshus starter.
Klyngen foreslår, at cykeltur Håsum Enge afvikles som et byfestarrangement to. 20.6.2024 kl 18.30

3. Forårsprogram 2024: Streamede foredrag starter 20. feb kl. 19.00 Er parasitter vore fjender? 
Jens laver Pr og kontakter Rene vedr. Vejby Forsamlingshus

4. Forberedelse af Generalforsamling i Sydvestsalling 18. marts Vejby
a. Bestyrelsens årsberetning – se bilag indeholdende forslag til årsberetning: oplæg godkendt
b. Regnskab revideres: Conny aftaler
c. Forslag til revisorer og suppleant: Genvalg af Jens, Anton og Birgit Trærup som supp.
d. Kontingent godkendes. Pt ingen kontingent
e. Indkaldelse sendes til styregruppen og mederforeningers formænd mindst 3 uger inden.
f. Forslag til drøftelse med moderforeningerne efter generalforsamlingen:

I: Aftensbesøg på lokal virksomhed – helst i samarbejde med moderforeningerne

II: Hvert år har klyngen lagt op til en drøftelse af klyngens arbejde for ikke at konflikte med 
lokalt foreningsliv. I 2024 er moderforeningerne anmodet om at drøfte punktet i egen bestyr- 
relse og fremlægge resultatet til drøftelse efter klyngens generalforsamling

Datoen er varslet 5. dec. 2023 sammen punkt f I og II



5. Ramsing og Lem har planlagt at lade St. Hans være en del af byfesten. Hvis de to foreninger ønsker 
en aktivitet i ugen, er det muligt for klyngen at flytte Cykeltur i Håsum Enge 6. juni til en aften nær 
23. juni og lade det være et programpunkt. Skal klyngen tilbyde det?
Klyngen tilbyder Ramsing og Lem at arrangere Cykeltur 20. juni kl 18.30 med start på Håsum 
Sportsplads.

6. Klimalandsby – nyt projekt tilbudt af Skive Kommune, som har afsat 2 mio. til 2 
landsbyer/lokalsamfund
Krav: indsende en beskrivelse af initiativer i området: skole, børnehave, borgere, foreninger 
m.fl. Emner kan være deleordninger, samkørsel, undgå madspild, byttemarkeder, fælleshave, 
fællesspisning, egne grøntsager – hovedvægten er lagt på stor deltagelse, fællesskab, ikke mursten, 
alle aldre. 
Målet er at engagere og inddrage borgere i klimaarbejdet, skabe udvikling og fællesskab lokalt.
Forsøgsprojekt angående grøn omstilling
Workshop 22. feb
Ansøgningsfrist: 20. marts
Ansøgning udformes i samarbejde med forvaltningen Skive Kommune.
Møde Lem Kulturhus resulterede i, at Sydvest Salling arbejdede videre med projektet med henblik på 
at få tilsagn fra mange om deltagelse.
Interessen er afgørende for deltagelse.
Sagen drøftes i styregruppen. Som undertegnede opfattede situationen, bør vi nedsætte en 
arbejdsgruppe bestående af nogle interesserede og selvfølgelig også medlemmer fra styregruppen.
Landsbyklyngen Sydvest Salling forsøger at undersøge interessen for deltagelse i projektet, som 
slås op på facebook og hjemmesider og benyttelse af mail til foreninger og kendte mailadresser.
Hanne Sowinsky og Aage Dahl har indvilget i at modtage og notere opringninger og mails fra 
interesserede. Tilmeldingsfrist udløber 20. februar 2024. 
Workshop arrangeret af Skive Kommune 22. feb. 
Projekt-tilmelding til Skive Kommune er 20 marts
Et af kravene for et evt. udpegning er, at mange giver tilsagn. Derfor er det vigtigt at interesserede 
kontakter Hanne Sowinsky eller Aage Dahl Senest 20 feb. 2024. 
Projektlængde er 1 år startende efter sommerferien 2024.

7. Evt. og ny mødedato
Næste møde er 3. april 2024
Aage udformer spørgsmål til udformning af spørgsmål til drøftelse med moderforeningerne efter 
klyngegeneralforsamlingen
Søren aftaler fællesarrangement med kirken vedr. arrangement i Ramsing med deltagelse af 
bysbarnet fløjtenisten Birgit Kjær – evt. tidspunkt 13. dec. 2024
Aage aftaler arrangement med Joan om foredrag om Britta Nielsen – socialbedrager 117 mio.

Med venlig hilsen

Aage


